accaroia cerencis A

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-MDP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S-50 PARA UNIDAD DE CONTROL DE MAQUINARIA,
VEHICULO, COMBUSTIBLE Y EQUIPOS MECANICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PARCOY™.

En la ciudad del Distrito de Parcoy, siendo las 10:30 horas del 04 de julio del 2025, en las instalaciones de
la Municipalidad Distrital de Parcoy, se encuentran el Abog. Edward Jeancarlo Ynguil Mufioz (Oficial de
Compra), encargados de la conduccion del procedimiento de seleccion, SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 003-2025-MDP-1 — PRIMERA CONVOCATORIA, para la “ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5-S-50 PARA UNIDAD DE CONTROL DE MAQUINARIA, VEHICULO,
COMBUSTIBLE Y EQUIPOS MECANICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCOY?”, con la
finalidad de llevar a cabo la etapa de apertura de ofertas, admision de ofertas, y otorgamiento de la buena
pro.

A continuacién, el Oficial de Compra a través del SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE V.3.0), verifica que se han registrado los siguientes participantes.

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCOY
Nomendatura SIE-SIE-3-2025-MDP-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacon Bien

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL BS-§-50 PARA UNIDAD DE CONTROL DE MAQUINARIA, VEHICULO, COMBUSTIBLE Y EQUIPOS

Degcsippitendel stjeso MECANICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCOY

Numero de Contratacion 1.0 PARCOY-2025-274
Proveedor -
1 con RUC 20482818774 SERVICENTRO ACARIOS S.A.C. 28/06/2025 Vélido 28/06/2025 20482818774
Proveedor g2
2 20601153301 GRUPO JELLZE S.A.C. 27/06/2025 Valido 27/06/2025 20601153301

con RUC
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DE PARCOY _ : - | MUNICIPAL e

Continuando con el proceso, se da a conocer la relacién de postores que han presentado su oferta de
manera electronica a través del SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE V.3.0).

1 20601153301 GRUPO JELLZE SAL 01/07/2025 16:43:48 20601153301 01/07/2025 17:02:47 Enviado Valido
1 20482818774 SERVICENTROACARIOSSAC.  03/07/2025 11:51:05 20482818774 03/07/2025 12:04:11 Enviado Valido

Acto seguido se procede a verificar el Reporte de Periodo de Lances para mejoras de precios que se han
recibido de manera electronica a través del SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE V.3.0).

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2025-MDP-1

Entidad Conveocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCOY

No Item 1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S-50 PARA UNIDAD DE
CONTROL DE MAQUINARIA, VEHICULO, COMBUSTIBLE Y EQUIPOS

Descripcion del Item MECANICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCOY
Moneda Soles
N° |Evento Observacion

1 item Linea. en la fecha y hora 04/07/2025 08:30:00

Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en

Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 04/07/2025 08-30:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Poslores. Se obltuvo como mejor

2 Lances de Poslores en Linea precio: 712000 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 04/07/2025
3 Aviso de Cierre del item 09:25:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha y hora: 04/07/2025 09:30:00.
El orden de prelacion de los items se realizéd en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 04/07/2025 09:30:10. En dicho evenlo no se produjo ningin empate

En la apertura electronica de la oferta, el Oficial de Compra verifica la documentacion de presentacion
obligatoria de lo exigido en la seccion especifica de las bases.

El Oficial de Compra en cumplimiento de numeral 96.5 del Articulo 96 del reglamento de La Ley General
de Contrataciones Publicas procede a verificar los requisitos de admision de las ofertas de acuerdo al
orden de prelacion que presentaron sus ofertas. Cabe indicar que los postores son responsables de
elaborar sus ofertas en funcion al contenido en las bases, debiendo revisar estas en forma integral para

su elaboracion de su oferta.
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GERENCIA

SUBGERENCIA DE

| s el oy ALCALDIA LOGISTICA Y SERVICIOS
DE PARCOY MUNICIPAL GENERALES
Declaracién
Jurada que: (i)
es
responsable
de la Promesa de
veracidad de consorcio con
Declaracién Documento que los firmas legalizadas ;
jurada de Pacto de acredite la documentos (Anexo N° 04) ?:f;uargf:;iat(:?:
datos del Integridad representacién | de la oferta, y i
ERHTOR postor (Anexo N° de quien (ii) no se deisrﬁf?;iarﬁ;onr;:e} i I
(Anexo N*® 02) suscribe la encuentra ( AnF:ax o N° 05)
01) oferta impedido para
contratar con
el Estado, de
acuerdo con
el articulo 33
de la Ley.
(Anexo N°03)
SERVICENTRO
ACARIOS NO
S.A.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CORRESPONDE S| CUMPLE ADMITIDA
RUC N°:
20482818774
GRUPO
JELLZE S.A.C. NO NO NO ADMITIDA
RUC N°: NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE 0
20601153301

El Oficial de Compra indica lo siguiente respecto a la NO ADMISION de Ia oferta:

El Oficial de Compra considera como NO ADMITIDA la oferta del postor GRUPO JELLZE S.A.C. con RUC
N°® 20601153301, debidamente representado por su representante legal el SR. FRANCISCO JAVIER
ZEVALLOS ESPINOZA, identificado con DNI N° 19415639, en el sentido de que ha realizado la
presentacion de los ANEXOS N° 01, ANEXO N° 02, ANEXO N° 03, de manera incorrecta ya que se dirige
al ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES, cuando debi6 dirigirse al OFICIAL DE COMPRA,
tal y como se detalla a continuacion:
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GRUPO

JEEBZE SAC.

RUC 20601153301

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seficres

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES —
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-MDP

Presente. -

El que se suscribe FRANCISCO JAVIER ZEVALLOS ESPINOZA postor yio Representante Legal de
GRUPO JELLZE S.A.C., icentificade con DMi N°*19415639, con poder inscrito en la localidad de
HUAMACHUCO en la Partida slectronica N° 11043257 Asiento N° A00001. DECLARO BAJO
JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

Mombre. Denominacicn ¢ Razon Social: GRUPO JELLZE S.A.C.

Domicilo Legal: NRO. 0 OTR. CAR. TRUJILLO - TAYABAMBA NRO S/N ANEXO RETAMAS
RUC: 20601153301 Telefonoisy: | 969389949 |

MYPE’ Si X | HNo

Correc eecronico: grifozevallos@hotmail.com |

Gl LTI

JEEBRZESAC

RUC 20601153301
PACTO DE INTEGRIDAD

Sefores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES _
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-MDP

Presente. -

€ que se suscribe. FRANCISCO JAVIER ZEVALLOS ESPINOZA  postor ywo Representante Legal de
GRUPO JELLZE S.A.C.. identificado con DN N°19415639. con poder inscrito en la Sede Registral de
HUAMACHUCO =n la Partida electromea MN° 11043267, Asiento N° A00001 . en su calidad de proveedor
en €l ambito de aplicacion de la normativa de contratacion pablica, suscrito =1 presente Pacto de
integridad bajo los siguientes términcs y condiciones
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MUNICIPAL
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Gl 11D

JEEBRZESAC

RUC 20601153301

DECLARACION JURADA
Sefcres
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES _
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N® 003-2025-MDP
Fresente. -

Med:iante el presente el suscrite. postor yio Representante Legal de GRUPO JELLZE 5 4.C_, declar
baje juramento:

GRUPO

JE ZESsAcC. ANEXO NO CORRESPONDE
RUC 20601153301

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS

Sefiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SUBASTA INVERSA ELECTROMNICA N*® 003-2025-MDP
Presente. -

Por lo tanto, el Oficial de Compra considera NO ADMITIDA la oferta, ya que el postor no cumple con los
documentos de presentacion obligatoria establecidos en el numeral 2.2.1 del Capitulo || — Procedimiento

de seleccion, de las bases.
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REQUISITOS DE CALIFICACION

Seguidamente, se procedio con la verificacion de los requisitos de calificacién establecidos en el numeral
6 — Requisitos de Calificacidn, del Capitulo Il = Requerimiento, de las bases, evaluando al postor admitido,
siendo como sigue:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO EJECUTOR TACAR
REQUISITO DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Capacidad Legal X

REQUISITO DE CALIFICACION FACULTATIVA CUMPLE NO CUMPLE
Declaracion Jurada de contar con Cisterna de 5 mil X
Galones
Declaracion Jurada de contar con Surtidor de X
Combustible electrénico Digital Portatil
Registro Nacional de Proveedores X

CALIFICACION DE LA OFERTA CA AD

ACUERDO ADOPTADO

En consecuencia, luego de realizada la admision y calificacion de las ofertas, el oficial de compra, da por
aprobado los resultados de la verificacion y calificacién de ofertas, conforme el analisis efectuado y los
cuadros adjuntos que forman parte del acta, el OFICIAL DE COMPRA para otorgar la buena pro a la
oferta de menor precio que reuna las condiciones exigidas en las Bases, el oficial de compra debe verificar
la existencia, como minimo, de dos ofertas validas. En ese sentido al no tener 02 ofertas validas, y en
concordancia con el numeral 84.1 del Articulo 84, del Reglamento de La Ley General de Contrataciones
Publicas, se procede a DECLARAR DESIERTO la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-
MDP-1 — PRIMERA CONVOCATORIA, para la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S-50
PARA UNIDAD DE CONTROL DE MAQUINARIA, VEHICULO, COMBUSTIBLE Y EQUIPOS
MECANICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCOY”,

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 12:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente
acto y se procede a la suscripcion de la presente, por parte del Oficial de Compra.

Yriguil Murioz
ra
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